肥料登録申請書

                                                 年  月  日

  鹿児島県知事       殿

                  住 所
                  氏 名

 下記により生産業者として肥料の登録を受けたいので、肥料の品質の確保等に関
する法律第６条第１項の規定により肥料の見本を添えて登録を申請します。

記

１ 氏名及び住所

２ 肥料の種類

３ 肥料の名称

４ 保証成分量その他の規格
     保証成分量（％）                      その他の規格

５ 生産する事業場の名称及び所在地

６ 保管する施設の所在地

７ 肥料の品質の確保等に関する法律施行規則第４条第１号から第４号までに掲げ

る事項（別紙のとおり）

（別紙）

  第１号  生産工程の概要

  第２号  原料規格への適合性が確認できる事項及び生産工程の概要

    第３号  （該当無し）

  第４号  肥料に使用した材料の種類及び名称並びに使用量

（記入例）
                  捨印   ← 代表者印等の押印
                                             軽微な間違いは申請時等に訂正できる
                                             よう押印をお願いします。

肥料登録申請書

                                                        ◯年◯月◯日

  鹿児島県知事 ○○○○○ 殿

              住 所  ◯県◯市◯町◯丁目◯番◯号
              氏 名 ◯◯◯株式会社
                  代表取締役 ◯◯◯◯

 下記により生産業者として肥料の登録を受けたいので、肥料の品質の確保等に関
する法律第６条第１項の規定により肥料の見本を添えて登録を申請します。

記
１ 氏名及び住所
        ◯◯◯株式会社
        代表取締役 ◯◯◯◯
     ◯県◯市◯町◯丁目◯番◯号

２ 肥料の種類        ◯◯◯◯◯◯◯

３ 肥料の名称       ◯◯◯◯◯◯◯

４ 保証成分量その他の規格
     保証成分量（％）                 その他の規格
    窒素全量      ◯◯．◯           ○○○○ ←（公定規格に基づき記入）
    りん酸全量    ◯◯．◯

５ 生産する事業場の名称及び所在地
          ◯◯◯◯◯◯◯
          鹿児島県◯市◯町◯丁目◯番◯号

６ 保管する施設の所在地
          鹿児島県◯市◯町◯丁目◯番◯号

７ 肥料の品質の確保等に関する法律施行規則第４条第１号から第４号までに掲げ

る事項（別紙のとおり）

 （別紙に生産工程の概要のフロー等を記載し添付）
（記入例）

（別紙）

  第１号  生産工程の概要

  （例：加工家きんふん肥料の一例）

Ａ

秤量

混

合

造

粒

火
力
乾
燥

製

品

Ｂ

秤量

Ｃ

秤量

  （例：配合肥料の一例）

Ａ

秤量

配

合

製

品

Ｂ

秤量

蒸製骨粉
（牛）

秤量

   備考：蒸製骨粉は○会社○事業場で製造されたものである。（○年○月○日
付け農林水産省指令○消安第○号において○会社○事業場は，製造工程
においてせき柱等が混合しないことについて農林水産大臣の確認を受け
ている。）

  第２号  原料規格への適合性が確認できる事項及び生産工程の概要

  第３号  （該当なし）

    第４号  肥料に使用した材料の種類及び名称並びに使用量
                ○○○材として△△△を製品重量あたり○○％以下使用する。

第１号に該当する肥料の種類（一例）

【有機質肥料】
 肉かす粉末，肉骨粉，蒸製てい角粉，蒸製てい角骨粉，蒸製毛粉，乾血及びその

粉末，生骨粉，蒸製骨粉，蒸製皮革粉，とうもろこし浸漬液肥料，加工家きんふ
ん肥料，食品残さ加工肥料，混合有機質肥料（植物油かす及びその粉末の二以上
を混合したものを除く。）

【副産肥料等】
 液状肥料，吸着複合肥料，家庭園芸用複合肥料
 ※肥料のみを原料とし，原料規格の原料を使用しないもの

【複合肥料】
 混合動物排せつ物複合肥料，配合肥料

【石灰質肥料】
 生石灰，消石灰，炭酸カルシウム肥料，貝化石肥料，硫酸カルシウム，副産石灰

肥料，混合石灰肥料

第２号に該当する肥料の種類（一例）

【有機質肥料】
 魚廃物加工肥料，乾燥菌体肥料，副産動植物質肥料

第４号に該当する材料の種類

○固結防止材  ○飛散防止材  ○吸湿防止材    ○沈殿防止材
○浮上防止材  ○腐敗防止材  ○悪臭防止材    ○粒状化促進材
○成形促進材  ○展着促進材  ○組成均一化促進材 ○脱水促進材
○乾燥促進材  ○凝集促進材  ○発酵促進材    ○効果発現促進材
○着色材    ○分散促進材  ○反応緩和材    ○硝酸化成抑制材
○摂取防止材